
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЧКАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Асекеевского района Оренбургской области 

ПРИКАЗ 

19.03.2025 № 120 

О проведении   всероссийских  проверочных  работ в 2024/25  учебном году 

В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения 

мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях Оренбургской области, в 

соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 17.03.2025 года №01-

21/415 « О проведении  всероссийских  проверочных  работ в 2024 /2025 учебном году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Утвердить порядок организации и график проведения ВПР (приложение 1) 

       3. Назначить координаторов МБОУ Чкаловская СОШ, Камалееву М.А., заместителя директора 

по учебно - воспитательной работе  

      4. Школьному координатору: 

      4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

     4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

     4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, и протокол соответствия организаторам в 

аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке; 

     4.4. Организовать выполнение участниками работы; 

     4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

     4.6.Провести информационно-разъяснительной работы  с учителями, родителями о целях и 

задачах ВПР, формате их проведения. 

     4.7. Провести ВПР в соответствии с утвержденным Порядком. 

     4.8. Осуществить контроль за соблюдение объективности проведения и проверки ВПР. 

     5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

 Организаторам проведения в аудитории: 

    5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории; 

    5.2. В день проведения ВПР: 

- получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

- выдать участникам КИМ ВПР  

  5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

  5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия; 

  5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

  6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 

  6.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми обучающимися во время ВПР. 

  7.  Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР системного администратора 

Садыкову Л.Д. 

  8.Назначить экспертов по проверке ВПР(приложение 4). 

  9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

                          .  



 

 
Приложение 1 к приказу №120 от 19.03.25 

 

 График проведения ВПР на 2024-2025 год в МБОУ Чкаловская СОШ  

 

 

Кл

асс  

Математик

а ,дата  

Проведени

я части 1 

Математик

а ,дата 

проведени

я части 2 

Русский 

язык ,дата 

проведен

ия части 1 

Русский 

язык, дата 

проведен

ия части 2 

Предмет 

№1,дата 

проведен

ия части 1 

Предмет 

№1,дата 

проведен

ия части 2 

Предмет 

№2,дата 

проведен

ия части1 

Предме

т 

№2,дат

а  

10 21.04.25 

пн 

22.04.25 

вт 

15.04.25 

вт 

16.04.25 

ср 

21.04.25 

пн 

22.04.25 

вт 

23.04.25 

ср 

25.04.2

5 

пт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс  Математика, 

дата 

проведения 

части 1 

Математика, 

дата 

проведения 

части 2 

Русский 

язык, 

дата 

Предмет из 

группы №1,  

дата 

Предмет из 

группы 

№2, 

Дата 

проведения 

части 1 

Предмет из 

группы №2, 

Дата 

проведения 

части 2 

4 14.04.2025 

пн 

--- 22.04.2025 

вт 

29.04.2025 

вт 

-- --- 

5 15.04.2025 

вт 

16.04.2025 

ср 

21.04.2025 

пн 

22.04.2025 

вт 

23.04.2025 

ср 

24.04.2025 

чт 

6 17.04.2025 

чт 

18.04.2025 

пт 

22.04.2025 

вт 

23.04.2025 

ср 

24.04.2025 

чт 

25.04.2025 

пт 

7 16.04.2025 

ср 

17.04.2025  

чт 

23.04.2025 

ср 

24.04.2025 

чт 

29.04.2025 

вт 

30.04.2025 

ср 

8 17.04.2025 

чт 

18.04.2025 

Пт 

14.04.2025 

пн 

28.04.2025 

пн 

29.04.2025 

вт 

30.04.2025 

ср 



Приложение 2 

к приказу МБОУ Чкаловская СОШ 

от 19.03.2025 № 120 

 Ответственный организатор за проведение ВПР 

Хайрулина Ф.И.-старший вожатый 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Русский язык (часть 1) Погорелова С.Н 4 № 3 

Русский язык (часть 2) 

 

Погорелова С.Н. 
4 

№ 3 

Математика Погорелова С.Н 4 № 3 

Окружающий мир Погорелова С.Н. 4 № 3 

Биология Прокаева Е.В. 5 № 20 

История  Фаттахова Р.Г. 5 № 14 

Русский язык Хайруллина Т.А. 5 № 15 

Математика Камалеева М.А. 5 № 17 

Русский язык Хайруллина Т.А. 6 № 15 

Математика Камалеева М.А. 6 № 17 

География Голунова С.А. 6 № 19 

Биология Прокаева Е.В. 6 № 20 

Обществознание Фаттахова Р.Г. 6 № 14 

История Фаттахова Р.Г. 6 № 14 

Русский язык Хайруллина Т.А 7 № 15 

Математика Камалеева М.А. 7 № 17 

Физика Батрова Д.А. 7 № 21 

География Голунова С.А. 7 № 19 

Обществознание Фаттахова Р.Г. 7 № 14 

История Фаттахова Р.Г. 7 № 14 

Биология Прокаева Е.В. 7 № 20 

Русский язык Пименова В.Л. 8 № 6 

Математика Камалеева М.А. 8 № 17 

История Фаттахова Р.Г. 8 № 14 

Биология Прокаева Е.В. 8 № 20 

География Голунова С.А. 8 № 19 

Обществознание Фаттахова Р.Г. 8 № 14 

Физика Батрова Д.А. 8 № 21 

Химия Прокаева Е.В. 8 № 20 

 



Приложение 3 
к приказу МБОУ Чкаловская СОШ 

от 19.03.2025 № 120 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

 

1.Пивишева Зарина Ильясовна –зам.директора по ВР 

2.Дегтяренко О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к приказу МБОУ Чкаловская СОШ 

от 19.03.2025 № 120 
Эксперты по проверке ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс 

Русский язык (часть 1) Погорелова С.Н. 4 

Русский язык (часть 2) 

 

Погорелова С.Н. 
4 

Математика Погорелова С.Н. 4 

Окружающий мир Погорелова С.Н. 4 

Биология Прокаева Е.В. 5 

История Фаттахова Р.Г. 5 

Русский язык Хайруллина Т.А. 5 

Математика Камалеева М.А. 5 

Русский язык Хайруллина Т.А. 6 

Математика Камалеева М.А. 6 

География Голунова С.А. 6 

Биология Прокаева Е.В. 6 

Обществознание Фаттахова Р.Г. 6 

История Фаттахова Р.Г. 6 

Русский язык Хайруллина Т.А. 7 

Математика Камалеева М.А. 7 

Физика Батрова Д.А. 7 

География Голунова С.А. 7 

Обществознание Фаттахова Р.Г. 7 

История Фаттахова Р.Г. 7 

Биология Прокаева Е.В. 7 

Русский язык Пименова В.Л. 8 

Математика Камалеева М.А. 8 

История Фаттахова Р.Г. 8 

Биология Прокаева Е.В. 8 

География Голунова С.А. 8 

Обществознание Фаттахова Р.Г. 8 

Физика Батрова Д.А. 8 

Химия Прокаева Е.В. 8 

 


